
Telefon                                   Bankovní spojení                        IČO:                       e-mail 

774 419 835                       43-1432260257/0100                 75127504               nemcicky@nemcicky.cz 

                

 

Svazek obcí MODRÉ HORY, IČ: 75127504 
 Náměstí 9. května 40,   691 06    Velké Pavlovice 

 

 

 

Návrh závěrečného účet SO Modré hory za rok 2023 
 

 

Na základě zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů zveřejňuje SO 

Modré hory návrh na závěrečný účet SO Modré hory za rok 2023. 

 

1. Plnění příjmů a výdajů za kalendářní rok 2023 (Výkaz FIN 2-12) v Kč 

 

 schválený rozpočet upravený rozpočet skutečnost 

    

Nedaňové příjmy 513 800,00 628 700,00 628 647,70 

Přijaté transfery 486 100,00 486 100,00 503 440,00 

Příjmy celkem 999 900,00 1 114 800,00 1 132 087,70 

    

Běžné výdaje 794 900,00 909 800,00 845 071,81 

Kapitálové výdaje 205 000,00 205 000,00 205 000,00 

Výdaje celkem 999 900,00 1 114 800,00 1 050 071,81 

    

Financování 0,00 0,00 0,00 
Příloha: Výkaz FIN FIN 2-12 k 12/2023 – plnění rozpočtu SO Modré hory v plném členění podle rozpočtové skladby 

 

2. Hospodaření s majetkem (rozvaha + zápis z inventarizace) 

 

Přehled hospodaření s majetkem:   účtová tř. 0 

Stav majetku k 1. 1. 2023                  49 785,00 Kč 

Stav majetku k 31. 12. 2023                236 289,00 Kč 

V roce 2023 Svazek obcí Modré hory nevyřadil žádný majetek, byl pořízen cimbál – koncertní 

nástroj v hodnotě 205 000 Kč. 

Výsledek inventarizace: v průběhu inventarizace nebyly zjištěny přebytky, manka ani škody. 
 

Příloha: Inventarizační zpráva k 31.12.2023, Rozvaha, Výkaz zisku a ztráty a Příloha SO Modré hory k 31.12.2023 

 

3. Zpráva o výsledku přezkoumání hospodaření SO Modré hory za rok 2023 

 

Přezkoumání provedeno na základě žádosti svazku a v souladu se zákonem č. 420/2004 Sb., o 

přezkoumávání hospodaření ÚSC a DSO pracovníky odboru kontroly Krajského úřadu 

Jihomoravského kraje. 

Závěr:  
C. Závěr 

I. Při přezkoumání hospodaření svazku obcí Svazek obcí "Modré Hory" za rok 2023 

nebyly zjištěny chyby a nedostatky. 

II. Upozornění na případná rizika, která lze dovodit ze zjištěných chyb a nedostatků, která 

mohou mít negativní dopad na hospodaření územního celku v budoucnu: 

- Při přezkoumání hospodaření za rok 2023 nebyla zjištěna rizika, která by mohla mít negativní 

dopad na hospodaření svazku obcí v budoucnosti. 

mailto:nemcicky@nemcicky.cz


Telefon                                   Bankovní spojení                        IČO:                       e-mail 

774 419 835                       43-1432260257/0100                 75127504               nemcicky@nemcicky.cz 

                

 

III. Poměrové ukazatele zjištěné při přezkoumání hospodaření: 

a) podíl pohledávek na rozpočtu svazku obcí ................................................ 0 %  

b) podíl závazků na rozpočtu svazku obcí ..................................................... 0 %  

c) podíl zastaveného majetku na celkovém majetku svazku obcí .................. 0 %  

IV. Ověření poměru dluhu svazku obcí k průměru jeho příjmů za poslední 4 rozpočtové roky 

podle právního předpisu upravujícího rozpočtovou odpovědnost: 

Ve smyslu ust. § 17 zákona č. 23/2017 Sb., o pravidlech rozpočtové odpovědnosti se uvedené 

ověření u dobrovolných svazků obcí neprovádí. 

 
Příloha: Zpráva o výsledku přezkoumání hospodaření za rok 2023. 

 

4. Vyúčtování finančních prostředků ke státnímu rozpočtu, státním fondům a rozpočtům 

krajů a dotace poskytnuté 

 

ÚZ Účel přijaté dotace    Přijato   Skutečně čerpáno 

  ---     ---   --- 

5. Cizí prostředky – přehled čerpání a splátek úvěrů a půjček 

 

Účel půjčky  Výše půjčky  Roční splátka Kč Zůstatek Splatnost půjčky 

 

Svazek nemá půjčeny žádné finanční prostředky. 

 

S celým obsahem závěrečného účtu je možné se seznámit v kanceláři Obecního úřadu 

v Němčičkách, vždy v pondělí (8.00 – 15.30 hod.) a ve středu (8.00 – 17.00 hod.), případně 

v jinou dobu po telefonické domluvě (tel. 774 419 835). 

 

Zveřejněno na úřední desce a v elektronické podobě způsobem umožňujícím dálkový přístup. 

 

 

 

Vyvěšeno:         

 

Sejmuto:           

 

        ……………………………… 
         razítko úřadu, podpis 

 

 

Schváleno členskou schůzí svazku dne  ……………………… 

          Tomáš Bílek 

          předseda svazku 

mailto:nemcicky@nemcicky.cz


















ÚZEMNÍ SAMOSPRÁVNÉ CELKY A SVAZKY OBCÍ

(v Kč, s přesností na dvě desetinná místa)

Rozvaha

sestaveno k 31.12.2023

75127504IČO:

Název:

Sídlo:

DSO Modré Hory

Náměstí 9. května 40, 691 06 Velké Pavlovice

Kontaktní osoba: Martina Čermáková, nemcicky@nemcicky.cz, 774419835

40 464,70 40 464,70 Dlouhodobý nehmotný majetekI.

Název položky SU
Číslo

pol.
BRUTTO KOREKCE

-     -     Nehmotné výsledky výzkumu a vývoje (012)1

-     -     Software (013)2

-     -     Ocenitelná práva (014)3

-     -     

Drobný dlouhodobý nehmotný majetek

(015)4

40 464,70 40 464,70 

Ostatní dlouhodobý nehmotný majetek

(018)5

-     -     

Nedokončený dlouhodobý nehmotný majetek

(019)6

-     -     (041)7

Poskytnuté zálohy na dlouhod. nehm. majetek -     -     

Dlouhodobý hmotný majetek

(051)

470 501,00 234 212,00 

Pozemky

8

-     -     

Kulturní předměty

(031)

II.

-     -     

Stavby

(032)

1

-     -     

Samostatné hm. movité věci a soubory hm. mov. věcí

(021)

2

442 105,00 205 816,00 

Pěstitelské celky trvalých porostů

(022)

3

-     -     

Drobný dlouhodobý hmotný majetek

(025)

4

28 396,00 28 396,00 

Ostatní dlouhodobý hmotný majetek

(028)

5

-     -     

Nedokončený dlouhodobý hmotný majetek

(029)

-     -     (042)

6

7

Poskytnuté zálohy na dlouhodobý hmotný majetek -     -     

Dlouhodobý finanční majetek

(052)

8

-     -     

Majetkové účasti v osobách s rozhodujícím vlivem -     -     

Majetkové účasti v osobách s podstatným vlivem

(061)

9

-     -     

Dluhové cenné papíry držené do splatnosti

(062)

III.

-     -     (063)

1

Termínované vklady dlouhodobé

2

-     -     

Ostatní dlouhodobý finanční majetek

(068)

-     -     (069)

4

Povolenky na emise a preferenční limity

-     -     

NETTO

-     -     

-     -     

-     -     

-     -     

-     -     

-     -     

-     -     

-     -     

236 289,00 49 785,00 

-     -     

-     -     

-     -     

236 289,00 49 785,00 

-     -     

-     -     

-     -     

-     -     

-     -     

-     -     

-     -     

-     -     

-     -     

-     -     

-     -     

BĚŽNÉ OBDOBÍ
MINULÉ OBDOBÍ

1 2 3 4

Dlouhodobé půjčky -     -     (067)

3

-     -     

Pořizovaný dlouhodobý finanční majetek -     -     (043)

5

-     -     

6

7

953 956,92 274 676,70 AKTIVA CELKEM

510 965,70 274 676,70 Stálá aktivaA

679 280,22 410 760,33 

236 289,00 49 785,00 

-     -     Dlouhodobé pohledávkyIV.

-     -     Poskytnuté návratné finanční výpomoci dlouhodobé (462)1

-     -     Dlouhodobé pohledávky z postoupených úvěrů (464)2

-     -     Dlouhodobé poskytnuté zálohy (465)3

-     -     (466)4 Dlouhodobé pohledávky z ručení

-     -     

-     -     

-     -     

-     -     

-     -     

-     -     Poskytnuté zálohy na dlouhodobý finanční majetek (053)8 -     -     

-     -     (469)5 Ostatní dlouhodobé pohledávky -     -     

-     -     (471)6 Dlouhodobé poskytnuté zálohy na transfery -     -     

Dlouhodobý nehmotný majetek určený k prodeji -     -     (035)9 -     -     

Dlouhodobý hmotný majetek určený k prodeji -     -     (036)10 -     -     

Strana

1 z 4

06.03.2024

6:37:49
Z dat systému GINIS Express vytiskl Martina Čermáková

Finanční okruhy - Účetnictví 8.04.0 (MODRÉ HORY), verze: 2024.01.D



ÚZEMNÍ SAMOSPRÁVNÉ CELKY A SVAZKY OBCÍ

(v Kč, s přesností na dvě desetinná místa)

Rozvaha

-     -     ZásobyI.

Název položky SU
Číslo

pol.
BRUTTO KOREKCE

-     -     Pořízení materiálu (111)1

-     -     Materiál na skladě (112)2

-     -     Materiál na cestě (119)3

-     -     

Polotovary vlastní výroby

(121)4

-     -     

Výrobky

(122)5

-     -     

Pořízení zboží

(123)6

-     -     

Zboží na skladě

(131)7

-     -     

Zboží na cestě

(132)8

-     -     

Krátkodobé pohledávky

(138)

-     -     

Odběratelé

9

-     -     

Směnky k inkasu

(311)

II.

-     -     

Pohledávky za eskontované cenné papíry

(312)

1

-     -     

Krátkodobé poskytnuté zálohy

(313)

2

-     -     

Jiné pohledávky z hlavní činnosti

(314)

3

-     -     

Poskytnuté návratné finanční výpomoci krátkodobé

(315)

4

-     -     

Krátkodobé pohledávky z postoupených úvěrů

(316)

5

-     -     

Pohledávky za zaměstnanci

(317)

-     -     

Sociální zabezpečení

(335)

6

-     -     (336)

7

Daň z příjmů -     -     

Ostatní daně, poplatky a jiná obdobná pen. plnění

(341)

9

-     -     (342)

10

Daň z přidané hodnoty -     -     

Pohledávky za osobami mimo vybrané vl. instituce

(343)

13

-     -     

Pohledávky za vybr. ústředními vládními institucemi

(344)

14

-     -     

Pohledávky za vybr. místními vládními institucemi

(346)

15

-     -     

Krátkodobé pohledávky z ručení

(348)

16

-     -     

Pevné termínové operace a opce

(361)

18

-     -     (363)

Nedokončená výroba

-     -     

NETTO

-     -     

-     -     

-     -     

-     -     

-     -     

-     -     

-     -     

-     -     

-     -     

-     -     

-     -     

-     -     

-     -     

-     -     

-     -     

-     -     

-     -     

-     -     

-     -     

-     -     

-     -     

-     -     

-     -     

-     -     

-     -     

-     -     

-     -     

BĚŽNÉ OBDOBÍ
MINULÉ OBDOBÍ

1 2 3 4

17

Pohledávky z finančního zajištění -     -     (365)

23

-     -     

24

26

442 991,22 -     Oběžná aktivaB 442 991,22 360 975,33 

-     -     Krátkodobé zprostředkování transferů (375)29

-     -     Krátkodobé poskytnuté zálohy na transfery (373)28

-     -     Náklady příštích období (381)30

-     -     Příjmy příštích období (385)31

-     -     (388)32 Dohadné účty aktivní

-     -     

-     -     

-     -     

-     -     

-     -     

-     -     Pohledávky z vydaných dluhopisů (367)27 -     -     

-     -     Ostatní krátkodobé pohledávky (377)33 -     -     

Ostatní zásoby -     -     (139)10 -     -     

Krátkodobý finanční majetek 442 991,22 -     

Majetkové cenné papíry k obchodování -     -     

Dluhové cenné papíry k obchodování

(251)

III.

-     -     

Jiné cenné papíry

(253)

1

-     -     

Termínované vklady krátkodobé

(256)

2

-     -     

Jiné běžné účty

(244)

3

-     -     

Běžný účet

(245)

4

-     -     

Základní běžný účet územních samospr. celků

(241)

5

442 991,22 -     

Běžné účty fondů územních samospr. celků

(231)

-     -     

Ceniny

(236)

9

-     -     (263)

11

Peníze na cestě -     -     

Pokladna

(262)

12

-     -     (261)

15

16

17

442 991,22 360 975,33 

-     -     

-     -     

-     -     

-     -     

-     -     

-     -     

442 991,22 360 975,33 

-     -     

-     -     

-     -     

-     -     

Pohledávky z přerozdělovaných daní -     -     (319)8 -     -     

Zdravotní pojištění -     -     

Důchodové spoření

(337)

-     -     (338)

11

12

-     -     

-     -     

Pohledávky z neukončených finančních operací -     -     (369) -     -     25

Strana

2 z 4

06.03.2024

6:37:49
Z dat systému GINIS Express vytiskl Martina Čermáková

Finanční okruhy - Účetnictví 8.04.0 (MODRÉ HORY), verze: 2024.01.D



ÚZEMNÍ SAMOSPRÁVNÉ CELKY A SVAZKY OBCÍ

(v Kč, s přesností na dvě desetinná místa)

Rozvaha

120 670,02 38 546,98-Jmění účetní jednotky a upravující položkyI.

Název položky SU
Číslo

pol.
BĚŽNÉ MINULÉ

185 166,71 185 166,71 Jmění účetní jednotky (401)1

159 217,00 -     Transfery na pořízení dlouhodobého majetku (403)3

-     -     Kurzové rozdíly (405)4

223 713,69- 223 713,69-

Jiné oceňovací rozdíly

(406)5

-     -     

Opravy předcházejících účetních období

(407)6

-     -     

Fondy účetní jednotky

(408)7

-     -     

Ostatní fondy

II.

-     -     

Výsledek hospodaření

(419)6

558 610,20 415 725,31 

Výsledek hospodaření běžného účetního období 142 884,89 179 935,95 

Výsledek hospodaření ve schvalovacím řízení

III.

-     -     

Výsledek hosp. předcházejících účetních období

(431)

1

415 725,31 235 789,36 (432)

2

3

Oceňovací rozdíly při prvotním použití metody

OBDOBÍ

1 2

679 280,22 410 760,33 PASIVA CELKEM

679 280,22 377 178,33 Vlastní kapitálC

Strana

3 z 4

06.03.2024

6:37:49
Z dat systému GINIS Express vytiskl Martina Čermáková

Finanční okruhy - Účetnictví 8.04.0 (MODRÉ HORY), verze: 2024.01.D



ÚZEMNÍ SAMOSPRÁVNÉ CELKY A SVAZKY OBCÍ

(v Kč, s přesností na dvě desetinná místa)

Rozvaha

Cizí zdroje -     33 582,00 D

Rezervy -     -     

Rezervy -     -     

Dlouhodobé závazky

(441)

-     -     

Dlouhodobé úvěry

I.

-     -     (451)

1

Přijaté návratné finanční výpomoci dlouhodobé -     -     

Dlouhodobé závazky z vydaných dluhopisů

(452)

II.

-     -     (453)

1

Dlouhodobé přijaté zálohy

2

-     -     

Dlouhodobé závazky z ručení

(455)

3

-     -     

Dlouhodobé směnky k úhradě

(456)

-     -     

Ostatní dlouhodobé závazky

(457)

5

-     -     (459)7

6

8

4

Dlouhodobé přijaté zálohy na transfery -     -     (472)

Název položky SU
Číslo

pol.
BĚŽNÉ MINULÉ

Krátkodobé závazky -     33 582,00 

OBDOBÍ

1 2

Krátkodobé úvěry -     -     (281)

III.

1

-     -     Krátkodobé závazky z vydaných dluhopisů (283)3

-     -     Jiné krátkodobé půjčky (289)4

-     33 582,00 Dodavatelé (321)5

-     -     Směnky k úhradě (322)6

-     -     (324)

8

Krátkodobé přijaté zálohy

-     -     Eskontované krátkodobé ddluhopisy (směnky) (282)2

-     -     Závazky z dělené správy (325)

9 -     -     (326)Přijaté návratné finanční výpomoci krátkodobé

10

-     -     Jiné závazky vůči zaměstnancům (333)

12 -     -     Sociální zabezpečení (336)

15 -     -     Daň z příjmů (341)

16 -     -     Ostatní daně, poplatky a jiná obdobná pen. plnění (342)

17 -     -     (343)Daň z přidané hodnoty

-     -     Zaměstnanci (331)

11

18

-     -     (347)19 Závazky k vybraným ústředním vládním institucím

Závazky k vybraným místním vládním institucím -     -     (349)20

-     -     Krátkodobé závazky z ručení (362)27

-     -     Pevné termínové operace a opce (363)28

-     -     Závazky z finančního zajištění (366)30

-     -     Závazky z upsaných nespl. cenných papírů a podílů (368)31

-     -     (375)33 Krátkodobé zprostředkování transferů

-     -     Krátkodobé přijaté zálohy na transfery (374)32

-     -     (383)35 Výdaje příštích období

-     -     Výnosy příštích období (384)36

-     -     Dohadné účty pasivní (389)37

-     -     (378)38 Ostatní krátkodobé závazky

-     -     Závazky k osobám mimo vybrané vládní instituce (345)

7

13 -     -     Zdravotní zabezpečení (337)

14 -     -     Důchodové spoření (338)

-     -     Závazky z neukončených finančních operací (364)29

Odesláno dne: Podpis vedoucího účetní jednotky:Razítko:

O skutečnosti:

tel:

Došlo dne:

Strana

4 z 4

06.03.2024

6:37:49
Z dat systému GINIS Express vytiskl Martina Čermáková

Finanční okruhy - Účetnictví 8.04.0 (MODRÉ HORY), verze: 2024.01.D



Výkaz zisku a ztráty
ÚZEMNÍ SAMOSPRÁVNÉ CELKY A SVAZKY OBCÍ

(v Kč, s přesností na dvě desetinná místa)

DSO Modré Hory75127504

sestavený k 31.12.2023

IČO: Název:

Sídlo:  Náměstí 9. května 40, 691 06 Velké Pavlovice

Kontaktní osoba: Martina Čermáková, nemcicky@nemcicky.cz, 774419835

122 538,00 -     Spotřeba materiálu (501)1

Název položky SU
Číslo

pol.
Hlavní činnost Hospodářská činnost

-     -     Spotřeba energie (502)2

-     -     Spotřeba jiných neskladovatelných dodávek (503)3

-     -     Prodané zboží (504)4

-     -     

Cestovné

(511)

-     -     

Náklady na reprezentaci

(512)

8 000,00 -     

Ostatní služby

(513)

557 301,81 -     

Mzdové náklady

(518)

8

96 000,00 -     

Zákonné sociální pojištění

(521)

9

-     -     

Jiné sociální pojištění

(524)

-     -     

Zákonné sociální náklady

(525)

-     -     

Jiné sociální náklady

(527)

12

-     -     

Daň silniční

(528)

13

-     -     

Daň z nemovitostí

(531)

14

-     -     

Jiné daně a poplatky

(532)

15

100,00 -     

Smluvní pokuty a úroky z prodlení

(538)

16

-     -     

Jiné pokuty a penále

(541)

17

-     -     

Dary a jiná bezúplatná předání

(542)

-     -     

Prodaný materiál

(543)

19

-     -     (544)

20

Manka a škody -     -     

Tvorba fondů

(547)

-     -     (548)

22

Odpisy dlouhodobého majetku 18 496,00 -     

Prodaný dlouhodobý nehmotný majetek

(551)

23

-     -     

Prodaný dlouhodobý hmotný majetek

(552)

24

-     -     

Prodané pozemky

(553)

25

-     -     

Tvorba a zúčtování opravných položek

(554)

26

-     -     

Náklady z vyřazených pohledávek

(556)

28

-     -     (557)

29

Opravy a udržování

205 960,05 -     

Hlavní činnost Hospodářská činnost

-     -     

-     -     

-     -     

-     -     

-     -     

-     -     

421 689,00 -     

102 000,00 -     

-     -     

-     -     

-     -     

-     -     

-     -     

-     -     

100,00 -     

-     -     

-     -     

-     -     

-     -     

-     -     

-     -     

11 285,00 -     

-     -     

-     -     

-     -     

-     -     

-     -     

BĚŽNÉ OBDOBÍ MINULÉ OBDOBÍ

1 2 3 4

Tvorba a zúčtování rezerv -     -     (555)

27

-     -     

Ostatní náklady z činnosti 329,00 -     (549)

30

279,00 -     

31

32

829 485,81 -     NÁKLADY CELKEMA

828 485,81 -     Náklady z činnostiI

744 988,05 -     

743 988,05 -     

-     -     Prodanné cenné papíry a podíly (561)1

-     -     Úroky (562)2

-     -     Kurzové ztráty (563)3

-     -     Náklady z přecenění reálnou hodnotou (564)4

-     -     (569)5 Ostatní finanční náklady

-     -     

-     -     

-     -     

-     -     

-     -     

-     -     Finanční nákladyII -     -     

1 000,00 -     Náklady vybr. místních vládních inst. na transfery (572)2 1 000,00 -     

1 000,00 -     Náklady na transferyIII 1 000,00 -     

-     -     

Aktivace oběžného majetku

(506)5

-     -     

Změna stavu zásob vlastní výroby

(507)6

-     -     (508)7

Aktivace dlouhodobého majetku -     -     

-     -     

-     -     

10

Aktivace vnitroorganizačních služeb -     -     (516)11 -     -     

33

34

35

36

18

Náklady z drobného dlouhodobého majetku 25 721,00 -     (558) 2 675,00 -     

-     -     Daň z příjmů (591)1

-     -     Dodatečné odvody daně z příjmů (595)2

-     -     

-     -     

-     -     Daň z příjmůV -     -     

Strana

1 z 2

06.03.2024

6:38:01
Z dat systému GINIS Express vytiskl Martina Čermáková

Finanční okruhy - Účetnictví 8.04.0 (MODRÉ HORY), verze: 2024.01.D



Výkaz zisku a ztráty
ÚZEMNÍ SAMOSPRÁVNÉ CELKY A SVAZKY OBCÍ

(v Kč, s přesností na dvě desetinná místa)

Název položky SU
Číslo

pol.
Hlavní činnost Hospodářská činnost Hlavní činnost Hospodářská činnost

BĚŽNÉ OBDOBÍ MINULÉ OBDOBÍ

1 2 3 4

972 370,70 -     VÝNOSY CELKEMB

628 647,70 -     Výnosy z činnostiI

924 924,00 -     

545 379,00 -     

-     -     Výnosy z prodeje vlastních výrobků (601)1

628 647,70 -     Výnosy z prodeje služeb (602)2

-     -     Výnosy z pronájmu (603)3

-     -     Výnosy z prodaného zboží (604)4

-     -     

Výnosy z místních poplatků

(605)5

-     -     

Jiné výnosy z vlastních výkonů

(606)6

-     -     (609)8

9

10

11

12

13

14

Smluvní pokuty a úroky z prodlení

15

-     -     

Výnosy z vyřazených pohledávek

(641)

16

-     -     

Výnosy z prodeje materiálu

(643)

17

-     -     

Výnosy z prodeje dlouhodobého nehm. majetku

(644)

-     -     

Výnosy z prodeje dlouhodobého hm. majetku

(645)

-     -     (646)

Výnosy z prodeje pozemků -     -     

Čerpání fondů

(647)

-     -     (648)

Ostatní výnosy z činnosti -     -     

Finanční výnosy

(649)

-     -     

Výnosy z prodeje cenných papírů a podílů -     -     

Úroky

(661)

-     -     

Výnosy z přecenění  reálnou hodnotou

(662)

II

-     -     

Výnosy z dlouhodobého finančního majetku

(664)

2

-     -     (665)

3

Výnosy ze správních poplatků

-     -     

545 379,00 -     

-     -     

-     -     

-     -     

-     -     

-     -     

-     -     

-     -     

-     -     

-     -     

-     -     

-     -     

-     -     

-     -     

-     -     

-     -     

-     -     

-     -     

-     -     

Kurzové zisky -     -     (663)

1

-     -     

Ostatní finanční výnosy -     -     (669)

4

-     -     

5

6

Jiné pokuty a penále -     -     (642) -     -     

Výnosy ze sdílených daní a poplatků -     -     

Výnosy ze sdílené daně z příjmů právnických osob -     -     

Výnosy ze sdílené daně z přidané hodnoty

(682)

V

1

-     -     

-     -     

Výnosy ze sdílené daně z příjmů fyzických osob -     -     (681) -     -     

Výnosy ze sdílených spotřebních daní

-     -     (684)

2

-     -     3

4

Výnosy ze sdílených majetkových daní

-     -     (685)

5

6

-     -     

Výnosy z ostatních sdílených daní a poplatků

-     -     (686) -     -     

Výnosy z transferů 343 723,00 -     379 545,00 -     IV

Výnosy vybr. místních vládních inst. z transferů 343 723,00 -     (672) 379 545,00 -     2

VÝSLEDEK HOSPODAŘENÍ

Výsledek hospodaření běžného účetního období

C

1 Výsledek hospodaření před zdaněním 142 884,89 -     179 935,95 -     

142 884,89 -     2 179 935,95 -     

-     -     (688) -     -     

Odesláno dne: Podpis vedoucího účetní jednotky:Razítko:

O skutečnosti:

tel:

Došlo dne:

Strana

2 z 2

06.03.2024

6:38:01
Z dat systému GINIS Express vytiskl Martina Čermáková

Finanční okruhy - Účetnictví 8.04.0 (MODRÉ HORY), verze: 2024.01.D



Příloha
ÚZEMNÍ SAMOSPRÁVNÉ CELKY A SVAZKY OBCÍ

(v Kč, s přesností na dvě desetinná místa)

Sídlo:  Náměstí 9. května 40, 691 06 Velké Pavlovice

DSO Modré Hory75127504

sestavená k 31.12.2023

IČO: Název:

Kontaktní osoba: Martina Čermáková, nemcicky@nemcicky.cz, 774419835

Informace podle § 7 odst. 3 zákona (TEXT)A.1.

Účetní jednotka nepřetržitě pokračuje ve své činnosti a bude pokračovat i v následujícím účetním období. Žádná činnost
není omezena.

Informace podle § 7 odst. 4 zákona (TEXT)A.2.

Nové předpisy, závazné k 01.01.2023, nemají zásadní vliv na vedení účetnictví a na konkrétní účetní postupy užívané
účetní jednotkou, k výrazným změnám oproti 
předchozímu roku nedošlo. Byly přijaty pouze dílčí změny v názvech a obsahovém vymezení některých účtů.

Informace podle § 7 odst. 5 zákona (TEXT)A.3.

Účetní metody, které účetní jednotka používá, vycházejí ze zákona č. 563/1991 Sb., o účetnictví, vyhlášky č. 410/2009
Sb., ve znění pozdějších předpisů, ČÚS č. 701 - č. 710 a metodiky JMK.                                                                             
                                                        
-  nehmotný majetek v hodnotě do 7 000 Kč je veden v podrozvaze, v hodnotě do 60 000 Kč jako drobný dlouhodobý
nehmotný majetek, v hodnotě nad 60 000 Kč jako dlouhodobý nehmotný majetek                                                               
                                                                          
- dlouhodobý hmotný majetek odpisovaný v hodnotě do 1 000 Kč je veden v podrozvaze, v hodnotě do 40 000 Kč jako
drobný dlouhodobý hmotný majetek, v hodnotě nad 40 000 Kč jako dlouhodobý hmotný majetek                                       
                                                                                  
- o opravných položkách je účtováno k 31. 12. daného účetního období                                                                               
             
- účetní jednotka odepisuje rovnoměrným způsobem, o odpisech je účtováno jednou ročně k 31.12. daného roku

Strana

1 z 11

06.03.2024

6:38:13
Z dat systému GINIS Express vytiskl Martina Čermáková

Finanční okruhy - Účetnictví 8.04.0 (MODRÉ HORY), verze: 2024.01.D



Příloha
ÚZEMNÍ SAMOSPRÁVNÉ CELKY A SVAZKY OBCÍ

(v Kč, s přesností na dvě desetinná místa)

Název položky
Podr.

účet

Číslo

pol.
BĚŽNÉ MINULÉ

ÚČETNÍ OBDOBÍ

Informace podle § 7 odst. 5 zákona o stavu účtů v knize podrozvahových účtůA.4.

749,00 749,00 Majetek a závazky účetní jednotkyP.I.

-     -     Jiný drobný dlouhodobý nehmotný majetek 9011.

749,00 749,00 Jiný drobný dlouhodobý hmotný majetek 9022.

-     -     Vyřazené pohledávky 9053.

100 000,00 120 000,00 Krátkodobé podmíněné pohledávky z transferů a krátkodobé podmíněné závazky z transferůP.II.

-     -     Krátkodobé podmíněné pohledávky z předfinancování transferů 9111.

-     -     Krátkodobé podmíněné závazky z předfinancování transferů 9122.

-     -     Podmíněné pohledávky z důvodu užívání majetku jinou osobouP.III.

-     -     Krátkodobé podmíněné pohledávky z důvodu úplatného užívání majetku jinou osobou 9211.

-     -     Dlouhodobé podmíněné pohledávky z důvodu úplatného užívání majetku jinou osobou 9222.

-     -     Krátkodobé podmíněné pohledávky z důvodu užívání majetku jinou osobou na základě smlouvy o výpůjčce 9233.

-     -     Dlouhodobé podm. pohledávky z důvodu užívání majetku jinou osobou na základě smlouvy o výpůjčce 9244.

-     -     Krátkodobé podmíněné pohledávky z důvodu užívání majetku jinou osobou z jiných důvodů 9255.

-     -     Dlouhodobé podmíněné pohledávky z důvodu užívání majetku jinou osobou z jiných důvodů 9266.

-     -     Další podmíněné pohledávkyP.IV.

-     -     Krátkodobé podmíněné pohledávky ze smluv o prodeji dlouhodobého majetku 9311.

-     -     Dlouhodobé podmíněné pohledávky ze smluv o prodeji dlouhodobého majetku 9322.

-     -     Krátkodobé podmíněné pohledávky z jiných smluv 9333.

-     -     Dlouhodobé podmíněné pohledávky z jiných smluv 9344.

-     -     Krátkodobé podmíněné pohledávky ze sdílených daní 9395.

-     -     Dlouhodobé podmíněné pohledávky ze sdílených daní 9416.

-     -     Krátkodobé podmíněné pohledávky ze vztahu k jiným zdrojům 9427.

-     -     Dlouhodobé podmíněné pohledávky ze vztahu k jiným zdrojům 9438.

-     -     Krátkodobé podmíněné úhrady pohledávek z přijatých zajištění 9449.

-     -     Dlouhodobé podmíněné úhrady pohledávek z přijatých zajištění 94510.

-     -     Krátkodobé podmíněné pohledávky ze soudních sporů, správních řízení a jiných řízení 94711.

-     -     Dlouhodobé podmíněné pohledávky ze soudních sporů, správních řízení a jiných řízení 94812.

-     -     Podmíněné závazky z důvodu užívání cizího majetkuP.VI.

-     -     Krátkodobé podmíněné závazky z operativního leasingu 9611.

-     -     Dlouhodobé podmíněné závazky z operativního leasingu 9622.

-     -     Krátkodobé podmíněné závazky z finančního leasingu 9633.

-     -     Dlouhodobé podmíněné závazky z finančního leasingu 9644.

-     -     Krátkodobé podmíněné závazky z důvodu užívání cizího majetku na základě smlouvy o výpůjčce 9655.

-     -     Dlouhodobé podmíněné závazky z důvodu užívání cizího majetku na základě smlouvy o výpůjčce 9666.

-     -     Krátkodobé podmíněné závazky z důvodu užívání cizího majetku nebo jeho převzetí z jiných důvodů 9677.

-     -     Dlouhodobé podmíněné závazky z důvodu užívání cizího majetku nebo jeho převzetí z jiných důvodů 9688.

-     -     Další podmíněné závazkyP.VII.

-     -     Krátkodobé podmíněné závazky ze smluv o pořízení dlouhodobého majetku 9711.

-     -     Dlouhodobé podmíněné závazky ze smluv o pořízení dlouhodobého majetku 9722.

-     -     Krátkodobé podmíněné závazky z jiných smluv 9733.

-     -     Dlouhodobé podmíněné závazky z jiných smluv 9744.

-     -     Krátkodobé podm. záv. vyplývající z právních předpisů a další činnosti moci zákonodárné, výkonné nebo soudní      978

5.

-     -     Dlouhodobé podm. záv. vyplývající z právních předpisů a další činnosti moci zákonodárné, výkonné nebo soudní 979

6.

-     -     Krátkodobé podmíněné závazky z poskytnutých garancí jednorázových      981

7.

-     -     Dlouhodobé podmíněné závazky z poskytnutých garancí jednorázových      982

8.

9.

10.

-     -     Vyřazené závazky 9064.

-     -     Ostatní majetek 9095.

-     -     Krátkodobé podmíněné pohledávky ze zahraničních transferů      9133.

-     -     Krátkodobé podmíněné závazky ze zahraničních transferů      9144.

100 000,00 120 000,00 Ostatní krátkodobé podmíněné pohledávky z transferů      9155.

-     -     Ostatní krátkodobé podmíněné závazky z transferů      9166.

-     164 000,00 Dlouhodobé podmíněné pohledávky z transferů a dlouhodobé podmíněné závazky z transferů      P.V.

-     164 000,00 Dlouhodobé podmíněné pohledávky z předfinancování transferů      9511.

-     -     Dlouhodobé podmíněné závazky z předfinancování transferů      9522.

-     -     Dlouhodobé podmíněné pohledávky ze zahraničních transferů      9533.

-     -     Dlouhodobé podmíněné závazky ze zahraničních transferů      9544.

-     -     Ostatní dlouhodobé podmíněné pohledávky z transferů      9555.

-     -     Ostatní dlouhodobé podmíněné závazky z transferů      9566.

-     -     Krátkodobé podmíněné závazky z přijatého kolaterálu 975

-     -     Dlouhodobé podmíněné závazky z přijatého kolaterálu 976

Strana

2 z 11

06.03.2024

6:38:13
Z dat systému GINIS Express vytiskl Martina Čermáková

Finanční okruhy - Účetnictví 8.04.0 (MODRÉ HORY), verze: 2024.01.D



Příloha
ÚZEMNÍ SAMOSPRÁVNÉ CELKY A SVAZKY OBCÍ

(v Kč, s přesností na dvě desetinná místa)
-     -     Krátkodobé podmíněné závazky z poskytnutých garancí ostatních      983

-     -     Dlouhodobé podmíněné závazky z poskytnutých garancí ostatních      984

-     -     Krátkodobé podmíněné závazky ze soudních sporů, správních řízení a jiných řízení      985

11.

-     -     Dlouhodobé podmíněné závazky ze soudních sporů, správních řízení a jiných řízení      986

12.

-     -     Ostatní podmíněná aktiva a ostatní podmíněná pasiva a vyrovnávací účtyP.VIII.

100 749,00 284 749,00 Vyrovnávací účet k podrozvahovým účtům 9995.

-     -     Ostatní krátkodobá podmíněná aktiva 9911.

-     -     Ostatní dlouhodobá podmíněná aktiva 9922.

-     -     Ostatní krátkodobá podmíněná pasiva 9933.

-     -     Ostatní dlouhodobá podmíněná pasiva 9944.

13.

14.

Strana

3 z 11

06.03.2024

6:38:13
Z dat systému GINIS Express vytiskl Martina Čermáková

Finanční okruhy - Účetnictví 8.04.0 (MODRÉ HORY), verze: 2024.01.D



Příloha
ÚZEMNÍ SAMOSPRÁVNÉ CELKY A SVAZKY OBCÍ

(v Kč, s přesností na dvě desetinná místa)

Informace podle § 18 odst. 3 písm. b) zákona (TEXT)A.5.

Netýká se účetní jednotky.

Informace podle § 19 odst. 6 zákona (TEXT)A.6.

Ke dni sestavení účetní závěrky nejsou známy žádné skutečnosti, které by nebyly zachyceny v účetní závěrce a přitom
mají vliv na finanční situaci účetní jednotky.

Strana

4 z 11

06.03.2024

6:38:13
Z dat systému GINIS Express vytiskl Martina Čermáková

Finanční okruhy - Účetnictví 8.04.0 (MODRÉ HORY), verze: 2024.01.D



Příloha
ÚZEMNÍ SAMOSPRÁVNÉ CELKY A SVAZKY OBCÍ

(v Kč, s přesností na dvě desetinná místa)

Informace podle § 66 odst. 6 zákona (TEXT)B.1.

U účetní jednotky nedošlo k žádnému převodu nemovitostí.

Informace podle § 66 odst. 8 zákona (TEXT)B.2.

Účetní jednotka není příspěvkovou organizací.

Informace podle § 68 odst. 3 zákona (ČÍSLO A TEXT)B.3.

Strana

5 z 11

06.03.2024

6:38:13
Z dat systému GINIS Express vytiskl Martina Čermáková

Finanční okruhy - Účetnictví 8.04.0 (MODRÉ HORY), verze: 2024.01.D



Příloha
ÚZEMNÍ SAMOSPRÁVNÉ CELKY A SVAZKY OBCÍ

(v Kč, s přesností na dvě desetinná místa)

164 000,00 -     Zvýšení stavu transferů na pořízení dlouhodobého majetku za běžné účetní obdobíC.1.

4 783,00 -     Snížení stavu transferů na pořízení dlouhodobého majetku ve věcné a časové souvislostiC.2.

Název položky
Číslo

pol.
BĚŽNÉ MINULÉ

ÚČETNÍ OBDOBÍ

Doplňující informace k položkám rozvahy "C.I.1. Jmění účetní jednotky" 
a "C.I.3. Transfery na pořízení dlouhodobého majetku"

C.

Strana

6 z 11

06.03.2024

6:38:13
Z dat systému GINIS Express vytiskl Martina Čermáková

Finanční okruhy - Účetnictví 8.04.0 (MODRÉ HORY), verze: 2024.01.D



Příloha
ÚZEMNÍ SAMOSPRÁVNÉ CELKY A SVAZKY OBCÍ

(v Kč, s přesností na dvě desetinná místa)

Počet jedn. věcí a souborů věcí majetku nebo seznam tohoto majetku (ČÍSLO A TEXT)D.1.

Celková výměra lesních pozemků s lesním porostem (ČÍSLO)D.2.

0,00

Výše ocenění celk. výměry les. pozemků s lesním porostem ve výši 57 Kč/m   (ČÍSLO)D.3.

0,00

Výměra lesních pozemků s lesním porostem oceněných jiným způsobem (ČÍSLO)D.4.

0,00

Výše ocenění les. pozemků s lesním porostem oceněných jiným způsobem   (ČÍSLO)D.5.

0,00

Průměrná výše ocenění výměry lesních pozemků s lesním porostem oceněných jiným
způsobem (ČÍSLO)

D.6.

0,00

Komentář k ocenění lesních pozemků jiným způsobem (ČÍSLO A TEXT)D.7.

Strana

7 z 11

06.03.2024

6:38:13
Z dat systému GINIS Express vytiskl Martina Čermáková

Finanční okruhy - Účetnictví 8.04.0 (MODRÉ HORY), verze: 2024.01.D



Příloha
ÚZEMNÍ SAMOSPRÁVNÉ CELKY A SVAZKY OBCÍ

(v Kč, s přesností na dvě desetinná místa)

Doplňující informace k položkám rozvahyE.1.

Doplňující informace ČástkaK položce

Doplňující informace k položkám výkazu zisku a ztrátyE.2.

Doplňující informace ČástkaK položce

Doplňující informace k položkám přehledu o peněžních tocíchE.3.

Doplňující informace ČástkaK položce

Doplňující informace k položkám přehledu o změnách vlastního kapitáluE.4.

Doplňující informace ČástkaK položce

Strana

8 z 11

06.03.2024

6:38:13
Z dat systému GINIS Express vytiskl Martina Čermáková

Finanční okruhy - Účetnictví 8.04.0 (MODRÉ HORY), verze: 2024.01.D



Příloha
ÚZEMNÍ SAMOSPRÁVNÉ CELKY A SVAZKY OBCÍ

(v Kč, s přesností na dvě desetinná místa)

Název položky
Číslo

pol.
BĚŽNÉ ÚČETNÍ OBDOBÍ

-     Počáteční stav fonduG.I.

-     Tvorba fonduG.II.

-     Přebytky hospodaření z minulých let1.

-     Příjmy běžného roku, které nejsou určeny k využití v běžném roce2.

-     Převody prostředků z rozpočtu během roku do účelových peněžních fondů3.

-     Čerpání fonduG.III.

-     Konečný stav fonduG.IV.

Doplňující informace k fondům účetní jednotkyF.

Ostatní fondy

-     Ostatní tvorba fondu4.

Strana

9 z 11

06.03.2024

6:38:13
Z dat systému GINIS Express vytiskl Martina Čermáková

Finanční okruhy - Účetnictví 8.04.0 (MODRÉ HORY), verze: 2024.01.D



Příloha
ÚZEMNÍ SAMOSPRÁVNÉ CELKY A SVAZKY OBCÍ

(v Kč, s přesností na dvě desetinná místa)

-     -     StavbyG.

Název položky
Číslo

pol.
BRUTTO KOREKCE

-     -     Bytové domy a bytové jednotkyG.1.

-     -     Budovy pro služby obyvatelstvuG.2.

-     -     Jiné nebytové domy a nebytové prostoryG.3.

-     -     

Jiné inženýrské sítě

G.4.

-     -     

Ostatní stavby

G.5.

-     -     G.6.

Komunikace a veřejné osvětlení

-     -     

NETTO

-     -     

-     -     

-     -     

-     -     

-     -     

-     -     

BĚŽNÉ OBDOBÍ
MINULÉ OBDOBÍ

1 2 3 4

Stavby

Doplňující informace k položce "A.II.3 Stavby" výkazu rozvahyG.

-     -     PozemkyH.

Název položky
Číslo

pol.
BRUTTO KOREKCE

-     -     Stavební pozemkyH.1.

-     -     Lesní pozemkyH.2.

-     -     Zahrady, pastviny, louky, rybníkyH.3.

-     -     

Ostatní pozemky

H.4.

-     -     H.5.

Zastavěná plocha

-     -     

NETTO

-     -     

-     -     

-     -     

-     -     

-     -     

BĚŽNÉ OBDOBÍ
MINULÉ OBDOBÍ

1 2 3 4

Pozemky

Doplňující informace k položce "A.II.1 Pozemky" výkazu rozvahyH.

Strana

10 z 11

06.03.2024

6:38:13
Z dat systému GINIS Express vytiskl Martina Čermáková

Finanční okruhy - Účetnictví 8.04.0 (MODRÉ HORY), verze: 2024.01.D



Příloha
ÚZEMNÍ SAMOSPRÁVNÉ CELKY A SVAZKY OBCÍ

(v Kč, s přesností na dvě desetinná místa)

-     -     Náklady z přecenění reálnou hodnotou majetku určeného k prodeji podle § 64I.1.

-     -     Ostatní náklady z přecenění reálnou hodnotouI.2.

Název položky
Číslo

pol.
BĚŽNÉ MINULÉ

ÚČETNÍ OBDOBÍ

Doplňující informace k položce "A.II.4. Náklady z přecenění reálnou hodnotou" 
výkazu zisku a ztráty

I.

-     -     Náklady z přecenění reálnou hodnotouI.

-     -     Výnosy z přecenění reálnou hodnotou majetku určeného k prodeji podle § 64J.1.

-     -     Ostatní výnosy z přecenění reálnou hodnotouJ.2.

Název položky
Číslo

pol.
BĚŽNÉ MINULÉ

ÚČETNÍ OBDOBÍ

Doplňující informace k položce "B.II.4. Výnosy z přecenění reálnou hodnotou" 
výkazu zisku a ztráty

J.

-     -     Výnosy z přecenění reálnou hodnotouJ.

Odesláno dne: Podpis vedoucího účetní jednotky:Razítko:

O skutečnosti:

tel:

Došlo dne:

Strana

11 z 11

06.03.2024

6:38:13
Z dat systému GINIS Express vytiskl Martina Čermáková

Finanční okruhy - Účetnictví 8.04.0 (MODRÉ HORY), verze: 2024.01.D



Svazek obcí Modré Hory, IČ: 75127504 

 

INVENTARIZAČNÍ ZPRÁVA 

souhrnná zpráva o průběhu a výsledku inventarizace provedené  

ke dni 31. 12. 2023 
 

1/ DODRŽENÍ PLÁNU INVENTUR  

Pro zajištění provedení inventarizace byl předsedou svazku dne 15. prosince 2023 vydán plán 

inventur, který stanovil následující termín pro provedení inventur:  

• dokladová a fyzická inventura bude provedena inventarizační komisí od 4. ledna 2024 

do 10. ledna 2024 

• zhodnocení výsledků inventur a sestavení inventarizační zprávy bude provedeno 

v termínu do 12. ledna 2024. 

 

Inventarizační komise tímto konstatuje, že veškeré inventury proběhly v souladu 

s vydaným plánem inventur v termínech, které byly stanoveny předsedou svazku.  

2/ INVENTURNÍ SOUPISY  

Dokladovou a fyzickou inventuru provedla předsedou stanovená inventarizační komise, která 

zjistila skutečné stavy majetku. Zároveň bylo provedeno porovnání skutečného stavu a stavu 

zachyceného v účetnictví svazku. Výsledky inventur byly zachyceny v celkem 24 

inventurních soupisech. 

Seznam inventurních soupisů: 

Pořadové 

číslo 

Obsah inventurního soupisu/ 

 

Seznam inventarizačních položek soupisu  

Zjištěný 

inventarizační 

rozdíl 

1.  018 0,00 

2.  022 0,00 

3.  028 0,00 

4.  042 0,00 

5.  078 0,00 

6.  082 0,00 

7.  088 0,00 

8.  231 0,00 

9.  262 0,00 

10.  311 0,00 

11.  321 0,00 

12.  331 0,00 

13.  342 0,00 

14.  344 0,00 

15.  347 0,00 

16.  348 0,00 

17.  401 0,00 

18.  403 0,00 

19.  406 0,00 

20.  431 0,00 

21.  432 0,00 



Svazek obcí Modré Hory, IČ: 75127504 

 

 

 

3/ KONTROLA HOSPODAŘENÍ S MAJETKEM SVAZKU A STAV 

POHLEDÁVEK 

Inventarizační komise neshledala žádné závady ve vedení evidence majetku. Majetek, který je 

trvale poškozen a oprava je nerentabilní, byl vyřazen. Majetek je řádně užíván a nevykazuje 

známky poškození či zanedbání údržby. Z tohoto titulu komise nenavrhuje žádná nápravná 

opatření. 

 

 

4/ INVENTARIZAČNÍ ROZDÍLY 
 

Inventarizační komise prohlašuje, že nebyly zjištěny inventarizační rozdíly,  

přebytky ani manka.  

 
 

 

Inventarizační komise: 

 

jméno funkce datum podpisu podpis 

Zbyněk Slezák předseda  IK 12. ledna 2024  

 

Martina Čermáková 

 

členka IK 

 

12. ledna 2024 

 

 

 

 

 

Předseda svazku převzal inventarizační zprávu dne 12. ledna 2024, a to bez výhrad a přijetí 

nápravných opatření. 

 

 

 

 

 

 

Velké Pavlovice, 12. ledna 2024        

         …………………………… 

          předseda svazku 

 

22.  902 0,00 

23.  915 0,00 

24.  951 0,00 



  
 

      Krajský úřad Jihomoravského kraje  
 Odbor kontrolní a právní 

 Žerotínovo náměstí 3 
 601 82  Brno  

 

 

*KUJMXOQ2YPJA* 
KUJMXOQ2YPJA 

    
 
SpZn.: S - JMK 71925/2023 OKP 
Č.j.: JMK 65198/2024 
 
                                                                                                    
 

Z P R Á V A  
o výsledku přezkoumání hospodaření za rok 2023 

dobrovolného svazku obcí (dále jen svazek obcí)  

SVAZEK OBCÍ "MODRÉ HORY", okres Břeclav  

 
Zpráva o výsledku přezkoumání hospodaření byla vypracována na základě Zápisu z dílčího 

přezkoumání hospodaření, které proběhlo 13. října 2023 a na základě výsledku konečného 

přezkoumání hospodaření, které se uskutečnilo dne 30. dubna 2024. Přezkoumání 

hospodaření proběhlo na základě ustanovení § 53 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích  

a v souladu se zákonem č. 420/2004 Sb., o přezkoumávání hospodaření územních 

samosprávných celků a dobrovolných svazků obcí (dále jen zákon o přezkoumávání 

hospodaření). 

 
 
Místo provedení přezkoumání:  Obecní úřad Němčičky 
 Němčičky  221, 691 07 Němčičky 
 
 
Přezkoumání vykonal:  

Kontrolor pověřený řízením přezkoumání: Gabriela Lanžhotská 
 

  
 
Pověření k přezkoumání hospodaření ve smyslu § 5 zákona o přezkoumávání hospodaření 

vydal Mgr. Radomír Zimek – pověřen vedením odboru kontrolního a právního Krajského 

úřadu Jihomoravského kraje.  

 
 
Při přezkoumání byli přítomni:  Zbyněk Slezák - místopředseda 

 Martina Čermáková - účetní 
 



 

- 2 - 

Předmět přezkoumání: 

Předmětem přezkoumání hospodaření jsou oblasti hospodaření uvedené v § 2 odst. 1 a 2 
zákona o přezkoumávání hospodaření, posouzené podle hledisek uvedených v § 3 tohoto 
zákona. Přezkoumání hospodaření bylo vykonáno výběrovým způsobem. 

Při posuzování jednotlivých právních úkonů se vychází ze znění právních předpisů platných 
ke dni uskutečnění tohoto úkonu. 

Podle ustanovení § 2 odst. 3 zákona o přezkoumávání hospodaření nebyly předmětem 
přezkoumání údaje, na které se vztahuje povinnost mlčenlivosti podle daňového řádu. 

Přezkoumání hospodaření bylo zahájeno dne 14. září 2023, a to doručením písemného 
oznámení svazku obcí nejpozději 5 dnů přede dnem realizace výkonu přezkoumání. 
 
 

A. Popis zjištěných chyb a nedostatků  
 
Při přezkoumání hospodaření nebyly zjištěny chyby a nedostatky. 
 

 
B. Plnění opatření k odstranění nedostatků zjištěných  

 
I.  při přezkoumání hospodaření za předcházející roky 
 
Při přezkoumání hospodaření za předcházející roky nebyly zjištěny chyby a nedostatky nebo 
tyto nedostatky byly již napraveny. 
 
 
II.  při předcházejícím dílčím přezkoumání  
 
Při předcházejícím dílčím přezkoumání nebyly zjištěny chyby a nedostatky. 
 
 

C .  Závěr  
 
I.  Při přezkoumání hospodaření svazku obcí Svazek obcí "Modré Hory" za rok 2023 
 

n e b y l y  z j i š t ě n y  c h y b y  a  n e d o s t a t k y .  
 
 
 

 
II.  Upozornění na případná rizika, která lze dovodit ze zjištěných chyb a nedostatků, 

která mohou mít negativní dopad na hospodaření územního celku v budoucnu: 
 

- Při přezkoumání hospodaření za rok 2023 nebyla zjištěna rizika, která by mohla mít 
negativní dopad na hospodaření svazku obcí v budoucnosti. 

 
 
 
 



 

- 3 - 

III. Poměrové ukazatele zjištěné při přezkoumání hospodaření: 
 
 a) podíl pohledávek na rozpočtu svazku obcí  ................................................  0 % 
 b) podíl závazků na rozpočtu svazku obcí  .....................................................  0 % 
 c) podíl zastaveného majetku na celkovém majetku svazku obcí  ..................  0 % 
 
 
 
IV. Ověření poměru dluhu svazku obcí k průměru jeho příjmů za poslední 4 rozpočtové 
roky podle právního předpisu upravujícího rozpočtovou odpovědnost: 
 
 Ve smyslu ust. § 17 zákona č. 23/2017 Sb., o pravidlech rozpočtové odpovědnosti se 
uvedené ověření u dobrovolných svazků obcí neprovádí. 
 

P o u č e n í 

Zpráva o výsledku přezkoumání hospodaření byla vyhotovena dne 30. dubna 2024 a je 
současně i návrhem zprávy o výsledku přezkoumání hospodaření. Ve smyslu ustanovení § 6 
odst. 1 písm. d) zákona o přezkoumávání hospodaření je možno k tomuto návrhu a proti 
kontrolním zjištěním v něm uvedeným podat písemné stanovisko ve lhůtě do 15 dnů ode dne 
předání tohoto návrhu, a to doručením kontrolorovi pověřenému řízením přezkoumání. 
Konečným zněním zprávy se tento návrh stává okamžikem marného uplynutí lhůty k podání 
písemného stanoviska kontrolorovi pověřenému řízením přezkoumání. 

Poslední kontrolní úkon, tj. ukončení kontroly na místě, byl učiněn dne 30. dubna 2024. 
Zástupci svazku obcí prohlásili, že poskytli pravdivé a úplné informace o předmětu 
přezkoumání a o okolnostech vztahujících se k němu.  

Zpráva o výsledku přezkoumání hospodaření byla v souladu s ustanovením § 11 zákona  
o přezkoumávání hospodaření projednána a jeden výtisk převzal místopředseda svazku obcí 
Svazek obcí "Modré Hory". Zpráva byla vyhotovena ve dvou stejnopisech, přičemž jeden 
stejnopis byl předán zástupci kontrolovaného subjektu a druhý stejnopis se zakládá do 
příslušného spisu krajského úřadu. Nedílnou součástí zprávy je seznam přezkoumávaných 
písemností uvedených v příloze. 

 
 

Gabriela Lanžhotská 
…………………………………………. 

kontrolor pověřený řízením přezkoumání 
 
 

…………………………………………. 
podpis kontrolora pověřeného řízením přezkoumání 

 
 

  



 

- 4 - 

Příloha ke Zprávě o výsledku přezkoumání hospodaření za rok 2023 
 
Při přezkoumání hospodaření byly přezkoumány následující písemnosti: 
 

- Rozpočtové opatření č.1/2023 
- Schválený rozpočet na rok 2023 
- Návrh rozpočtu na rok 2023 
- Střednědobý výhled rozpočtu na období 2024-2025 
- Závěrečný účet za rok 2022 
- Zůstatky bankovních účtů ke dni 30. 9. 2023 
- Zůstatky bankovních účtů ke dni 31. 12. 2023 
- Faktura č.230600510 - dodávka skleniček a nosiček na víno GRAWEB s.r.o. (úhrada dne 12. 7. 2023 

výpis z účtu Komerční banky č.7) 
- Hlavní kniha analytická za období 1-12/2023 
- Plán inventur na rok 2023 ze dne 15. 12. 2023, Inventarizační zpráva za rok 2023 ze dne 12. 1. 2024 

Inventurní soupisy majetku, pohledávek a závazků ke dni 31. 12. 2023 
- Účetní doklad č.25 ze dne 4. 5. 2023 - úhrada koncertního nástroje - cimbál 
- Účetní doklad č.321012 ze dne 4. 5. 2023 - zařazení cimbálu do majetku 
- Účetní doklad č.321033 ze dne 13. 11. 2023 - zařazení outdoorové kamery GoPro HERO 12 do majetku 
- Účetní doklad č.321035 ze dne 20. 11. 2023 - zařazení vítací cedule do majetku 
- Účetní doklad č.33 ze dne 28. 6. 2023 - odměny zaměstnanců na dohodu o provedení práce za měsíc 

6/2023 
- Účetní doklad č.42 ze dne 18. 7. 2023 - přijetí podpory z Vinařského fondu  
- Účetní doklad č.85 ze dne 28. 12. 2023 - úhrada faktury č.0723 za administrativní činnost, administraci 

internetových stránek a marketingovou činnost v oblasti propagace turistiky a cestovního ruchu 
- Účetní doklad č.94009 ze dne 22. 12. 2023 - přijetí dotace ze SZIF 
- Dodatek č.2 dohody o provedení práce uzavřené dne 4. 1. 2018 s účetní svazku ze dne 6. 12. 2023 
- Rozhodnutí o poskytnutí podpory z Vinařského fondu na realizaci projektu "Frankovka, stěžejní odrůda 

nejen regionu Modré hory" ze dne 24. 10. 2023 
- Zápis z členské schůze dobrovolného svazku obcí Modré Hory ze dne 15. 12. 2023 
- Zápis z členské schůze dobrovolného svazku obcí Modré Hory ze dne 27. 6. 2023 
- Zápis z členské schůze dobrovolného svazku obcí Modré Hory ze dne 6. 12. 2023 
- Zpráva revizní komise dobrovolného svazku obcí Modré Hory ze dne 15. 12. 2023 

 




